
UCHWAŁA NR XXVI/227/2012
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 3 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 391). 

Rada Miejska w  Chmielniku 

uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta i gminy Chmielnik i  zagospodarowania tych 
odpadów, w  zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną za dany miesiąc opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane 
są powstałe w gospodarstwach domowych: 

1) odpady higieniczne i pozostałe zbierane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Chmielnik – w każdej ilości, 

2) odpady opakowaniowe i inne surowce wtórne zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chmielnik – w każdej ilości, 

3) odpady ulegające biodegradacji zbierane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Chmielnik – w każdej ilości od mieszkańców, którzy zadeklarowali 
ich przekazywanie, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie 
i akumulatory, zużytych opon zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Chmielnik – w każdej ilości, 

5) odpady remontowo-budowlane wchodzące w skład strumienia odpadów komunalnych o których mowa 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chmielnik – których waga jednostkowa 
nie przekracza 50 kg 

§ 3. 1. Ustala się minimalne częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady higieniczne i pozostałe 

- w zabudowie wielorodzinnej w miarę potrzeb, lecz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

- w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 stycznia 2013 r.

Poz. 530



2) odpady opakowaniowe i inne surowce wtórne 

- w zabudowie wielorodzinnej – w miarę potrzeb, lecz nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 

3) odpady ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu w sezonie letnim i raz w miesiącu 
w sezonie zimowym 

4) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – w miarę potrzeb, lecz 
nie rzadziej niż jeden raz w roku – akcyjnie, w ramach zbiórki takich odpadów zorganizowanej przez 
przedsiębiorstwo wywozowe, oraz codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w Gminnym Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów w godzinach otwarcia punktu i dostarczone tam własnym staraniem, 

5) odpady z remontów i budów o których mowa w §2 ust. 5 - codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt 
w Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów w godzinach otwarcia punktu i dostarczone tam 
własnym staraniem, 

2. Odbiór odpadów o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
przedsiębiorcę z którym Gmina Chmielnik podpisze umowę na odbiór lub odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy w Chmielniku we współpracy z przedsiębiorcą o którym mowa w ust. 
2 podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty harmonogram odbioru poszczególnych 
frakcji odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów świadczy usługi na rzecz mieszkańców miasta 
i gminy w Chmielniku w zakresie przyjmowania: 

1) odpadów opakowaniowych z papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła i opakowań wielomateriałowych, 

2) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych, 

3) zużytych baterii i akumulatorów, 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

7) zużytych opon, 

8) popiołów i żużli. 

2. Punkt jest czynny codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. Adres oraz godziny otwarcia punktu 
selektywnej zbiórki odpadów Burmistrz Miasta i Gminy w Chmielniku udostępnia w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

3. Do Gminnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów mieszkańcy miasta i gminy  Chmielnik 
samodzielnie dostarczają odpady zebrane w sposób selektywny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 530



 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

Marianna Wira

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 530


		2013-01-30T14:16:37+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




